MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

PARECER 2/2025 - APA-2CMPRO/APA-GPPGE/CP-APARECI/IFG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - PROFARTES

Mestrado Profissional em Artes

Exame Nacional de Acesso - Edital 2025

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aparecida de Goiânia, 4 de outubro de 2025.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes - PROFARTES do Instituto Federal de Goiás, no uso de
suas atribuições regimentais, torna público o resultado preliminar das inscrições validadas referentes ao Exame
Nacional de Acesso - Edital 2025:

INSCRIÇÕES VALIDADAS

NOME DA/O CANDIDATA/O RESULTADO

ADOLFO ESTULANO GARCIA DEFERIDA

ALINE SILVA PASSOS DEFERIDA

AMANDA RODRIGUES VIEIRA DEFERIDA

ANA CRISTINA DA SILVA DEFERIDA

ÂNGELA CRISTINA COELHO DEFERIDA

APARECIDA MARIA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA

ARLINDO FIALHO PEREIRA DEFERIDA

BRUNA LUDMILA SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

CARLA ADRIANA DOS SANTOS DEFERIDA

CIBELLE RODRIGUES MORAIS DEFERIDA

CYNTIA RODRIGUES BORGES DEFERIDA

DIMAS LOPES PUREZA JUNIOR DEFERIDA

EDUARDO CIRINO DA COSTA DEFERIDA

ELAINE SILVERIO DE SOUZA DEFERIDA

ELIAN NASCIMENTO MOTA DEFERIDA

ELIEL MOREIRA FERREIRA E SILVA DEFERIDA

ELIELSON PAULO DANTAS DE OLIVEIRA DEFERIDA

EMANUELLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

EMILIA FLEURY CURADO SASSE DEFERIDA

FABIANA ARAÚJO DO CARMO DEFERIDA

FELISANDRA ALVES LIMA DEFERIDA

FLÁVIO SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCISCA ALVES MENDES DEFERIDA

GILBERTO SILVA BRANDAO GOMES DEFERIDA

GIZELIA MARIA BRITO CARDOSO DEFERIDA

GUSTAVO D’ÁVILA DE ARAUJO DEFERIDA

JACIONE PEREIRA DE MATOS DEFERIDA

JENI JOAQUINA PEREIRA ATAÍDE DEFERIDA

JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA AZEVEDO DA
CRUZ

DEFERIDA

JOSMAR GONÇALVES JÚNIOR DEFERIDA

KAMILLA RAMOS E SILVA DEFERIDA

KÁTIA KARINY NEVES ATAIDES DEFERIDA

KELLEN CHAVES SANTOS DEFERIDA

LETICIA DE ARAUJO PEREIRA DEFERIDA

LETÍCIA GLENDA SILVA COSTA DEFERIDA

LORENA DE CARLES SILVA LOPES DEFERIDA

LUCAS COSTA E SILVA DEFERIDA

MARA RÚBIA BARBOSA DA CRUZ
NOGUEIRA

DEFERIDA

MARCIA DOS SANTOS XAVIER FERNANDES DEFERIDA

MÁRCIA SANTOS SIQUEIRA FREITAS DEFERIDA

MARCO ANTONIO IZZO DEFERIDA

MARIA ABADIA GONÇALVES ASSUNÇÃO DEFERIDA

MARIA APARECIDA ARAUJO DEFERIDA

MARIA DAS VITORIA DO NASCIMENTO DA
MATA

DEFERIDA

MARISTELA ALVES DA SILVA DEFERIDA

MARLA COSTA MAIA PASCUIM DEFERIDA

MAURICIO SILVA GOMES DEFERIDA

MICHEL DE SOUSA CUNHA DEFERIDA

MICHELE VAZ CORREA GERMANO DEFERIDA

NEIRILENE BERNARDES LUSTOSA DEFERIDA

RAQUEL DE SOUSA PEIXOTO DEFERIDA

RITA DE CÁSSIA TROJAN DE ALMEIDA
BERMEL

DEFERIDA

ROSENEIDE CHAVES GUIMARÃES
CARVALHO

DEFERIDA

ROSENILDA CHRISTIANE DA SILVA LEAL DEFERIDA

RUBIA WERITA DE SOUSA NOGUEIRA DEFERIDA

SHEILA RODRIGUES DEFERIDA

SIRLENE ALVES DA SILVEIRA ZANELATTO DEFERIDA

SONIA FRANCISCO MATOS DEFERIDA

VÂNIA MARQUES DE SOUZA DEFERIDA

VIVIANE DE FATIMA CARDOSO OLIVEIRA DEFERIDA

YOLLANDA FERREIRA DA CUNHA DEFERIDA

INSCRIÇÕES INVALIDADAS

NOME DA/O CANDIDATA/O RESULTADO

ADRIANA DA SILVA SOUZA INDEFERIDA

Não apresentou declaração da escola,
conforme exigência do item 3.1.3 do
Edital.

ANA MARIA MACHADO DE PAIVA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

ANDRÉIA ALVES ESPOSITO INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

ANDREIA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA

Não apresentou cópia do diploma de
graduação, conforme item 3.1.1 do
Edital.

Edital.

CLAUDIO FERREIRA DE SOUSA INDEFERIDA

A documentação apresentada não
comprova as exigências dos itens 3.1.2
e 3.1.3 do Edital.

CLENIA MARIA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

ELAINE CRISTINA NUNES DE SOUSA INDEFERIDA

A documentação apresentada está
insuficiente e/ou incompleta, não
atendendo os itens 3.1.3 e 3.1.4 do
Edital. A autodeclaração de identidade
apresentada está em desacordo com o
Anexo VI do Edital.

GÉSSICA LIMA SILVA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

GLÁUCIA PEREIRA DE SOUZA
FURTADO

INDEFERIDA

Não apresentou declaração que
comprove as exigências do item 3.1.3
do Edital.

GYOVANNA BORGES COSTA INDEFERIDA

Não apresentou o Currículo Lattes,
conforme exigências do item 3.1.5 do
Edital.

HELEN CARDOSO E SILVA INDEFERIDA

O documento apresentado não
corresponde ao diploma ou certificado
de curso superior, conforme exigências
do item 3.1.1 do Edital.

JANICE ANTONIETA BORGES
RAMOS

INDEFERIDA

Não apresentou cópia digitalizada do
último contracheque, conforme item
3.1.2 do Edital.

JUDIVAN ALVES FERREIRA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

JULIO MARINHO DE ASSIS INDEFERIDA

Não apresentou cópia digitalizada do

último contracheque, conforme item
3.1.2 do Edital.

KARLOS HENRIQUE DE ALENCAR
BORGES

INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital

LAURINDA FRANCISCA DO
SACRAMENTO DIAS

INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

LEANDRO GOMES DA SILVA Não apresentou cópia digitalizada do
último contracheque, conforme item
3.1.2 do Edital.

LIDIANE CARREIRO DA PAZ INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

LUDMILLA VICTORIA SAMPAIO
SAPIENCIA

INDEFERIDA

Não apresentou declaração que
comprove as exigências do item 3.1.3
do Edital.

MARINEIDE MARIA DE CARVALHO INDEFERIDA

Não apresentou as documentações

exigidas pela Seção III do Edital.

MÍSYA ROCHA OLIVEIRA DE FARIA INDEFERIDA

Não apresentou declaração que
comprove as exigências do item 3.1.3
do Edital.

MONIKE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pelos itens 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 e
3.1.5 do Edital.

NATALIA RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

NIVEA MARIA DAS NEVES COSTA INDEFERIDA

O documento correspondente ao item
3.1.1 está incompleto e ilegível.

PEDRO GUIMARÃES MALLET INDEFERIDA

Não apresentou as documentações

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

RALF MELO DE OLIVEIRA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

ROSÂNGELA ALVES DA SILVA INDEFERIDA

Não apresentou a documentação
exigida pelo item 3.1.3 do Edital.

ROSICLEIA DA SILVA SALES INDEFERIDA

As documentações apresentadas não
cumprem as exigências dos itens 3.1.2
e 3.1.3 do edital. O projeto de pesquisa
com memorial não atende às
exigências do Apêndice A.

SALETE HILBIG GOMES INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

SARA SOUSA NEVES INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

SARAH RIBEIRO DE SOUSA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pelos itens 3.1.3, 3.1.4 e 3.1.5
do Edital.

SHIRLEY SOARES INDEFERIDA

O documento apresentado não
corresponde ao diploma ou certificado
de curso superior, conforme exigências
do item 3.1.1 do Edital.

SILVIA CRISTINA DA SILVA
BARBOSA

INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

TALLYTA DE AQUINO BARBOSA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

THAYNÁ JANAINA SOARES
NAZARETH

INDEFERIDA

O documento apresentado não
corresponde ao diploma ou certificado
de curso superior, conforme exigências
do item 3.1.1 do Edital.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

do item 3.1.1 do Edital.

Não enviou documentação
correspondente aos itens 3.1.2, 3.1.3 e
3.1.4 do Edital. Não enviou Projeto de
Pesquisa com Memorial.

THIERRY AUGUSTO FERREIRA
BARBOSA

INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pelos itens 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 e
3.1.5 do Edital. Não enviou Projeto de
Pesquisa com Memorial.

VALQIUÍRIA VITAL MACHADO INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

WEDER JUNIO DE ALMEIDA INDEFERIDA

Não apresentou cópia digitalizada do
último contracheque, conforme item
3.1.2 do Edital.

WESLEY SIDNEY DE OLIVEIRA INDEFERIDA

Não apresentou cópia digitalizada do
último contracheque, conforme item
3.1.2 do Edital.

ZILDA VIEIRA SIMAS OLIVEIRA INDEFERIDA

Não apresentou as documentações
exigidas pela Seção III do Edital.

Prof. Dr. Alexandre José Guimarães
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes - PROFARTES / IFG

Raissa Regis da Silva Santos
Coordenação da Secretaria de Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por:

Raissa Regis da Silva Santos, AUXILIAR - FG2 - APA-SPG, em 04/11/2025 17:55:40.
Alexandre Jose Guimaraes, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - APA-CMPROF, em 04/11/2025 17:40:32.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 04/11/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

711560
dc06eed20d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Universitária Vereador Vagner da Silva Ferreira, Qd. 1, Lt. 1-A, S/N, Parque Itatiaia, APARECIDA DE GOIÂNIA / GO,

CEP 74968-755
Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: